
Zápis ze zasedání 

Akademického senátu FSS OU 

Dne 26.10.2015 
 

 

 

 

 

 

Přítomni (celkem ) dle Prezenční listiny:  8 

Komora akademických pracovníků: 6 

Komora studentů: 2 

Hosté:2 

 

Program: 

1. Zapracování připomínek k dlouhodobému záměru OU na 2016-2020 dle výsledku 

jednání AS OU a jeho usnesení ze dne 19.10.2015. 

2. Volba předsedy AS FSS a jednatele AS FSS. 

3. Podmínky přijímacího řízení na FSS OU pro AR 2016/17.  

4. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu v českém a 

anglickém jazyce pro AR 2016/17 na FSS OU.  

5. Reakreditace Bc. studijního oboru Komunitní rozvoj.  

6. Složení disciplinární komise z řad studentů.  

7. Různé. 

 

BOD 1 

Text: Zasedání vede místopředsedkyně AS FSS OU Špiláčková. S ohledem na nové 

členy AS FSS, kteří byli zvoleni v říjnu 2015, přečetla usnesení AS FSS z 21.9.2015 

ve věci projednávání dokumentu „Strategický plán Ostravské univerzity…“ a shrnula 

průběh zasedání AS OU z pondělí 19.10.2015 včetně požadavku na zapracování 

připomínek k DZ OU. Na úvod konstatovala, že nikdo ze senátorů do určeného 

termínu nezaslal konkrétní návrhy připomínek k zapracování do DZ.  

Diskuze: Proděkanka A. Gojová omluvila z neúčasti na zasedání děkana FSS doc. 

Chytila a tajemnici FSS Ing. Petrů, kteří byli taktéž na zasedání pozváni. Alice Gojová 

přednesla stanovisko vedení FSS, týkající se z největší části obavy z finanční zátěže 

aktivit v DZ na fakultní rozpočet a důležitost zpracování DZ takovým způsobem, aby 

umožnil čerpání prostředků OP VVV. Kazík uvedl, že zaslaná SWOT analýza 

neobsahuje aktuální data z roku 2015. Vendula Gojová informovala, že zveřejněný DZ 

z Univerzity Karlovy je formulován ve velmi podobném stylu jako navrhované znění 

DZ OU, čímž reagovala na Kazíkovu připomínku, že ve znění DZ nejsou přesně 

uvedeny věty typu „..toto opatření reaguje na prioritní osu XY OP VVV.“. Krausová 

uvedla, že v DZ OU postrádá tabulkovou část, která je pro strategický dokument 

nepostradatelná. Kazík navrhl trvat na stanovisku a usnesení AS FSS OU z 21.9.2015. 

Vendula Gojová navrhla oddělit z usnesení z 21.9. bod č.4) týkající se nejasnosti 

financování připravovaných plánů, protože v souvislosti z minulými DZ toto nikdy 

požadováno nebylo a z dosavadní diskuse není zřejmý důvod náhlého vzniku tohoto 

požadavku. Cilečková vznesla dotaz, jaké tedy konkrétní připomínky a náměty na 

zapracování byly zaslány na výzvu M. Špiláčkové. Špiláčková odpověděla, že žádné 

neobdržela. 



 V další diskuzi členové senátu formulovali své výhrady a usnesení. 

 

Usnesení: AS FSS OU konstatuje, že následující výhrady byly vedením OU 

v materiálu „Dlouhodobý záměr. Strategie rozvoje Ostravské univerzity 

v Ostravě pro období 2016-2020“ nedostatečně akceptovány a zapracovány: 

1) V materiálu chybí návaznost na Dlouhodobý záměr OU na období 2011-2015 i 

na materiál MŠMT „Informace ke zpracování strategických dokumentů 

vysokých škol pro potřeby čerpání z OP VVV“.  

2) V materiálu schází analýza stavu OU podle kritérií MŠMT a materiálu 

v takové podobě hrozí nepřijetí ze strany ministerstva. 

3) Materiál vůbec nestanoví, odkud budou plány financovány.  

 

 

Pro: 5 Proti: 2 Zdrželo se : 1 Schváleno ANO 

 

 

BOD 2 

Text: Volba předsedy/předsedkyně AS FSS OU a jednatele/jednatelky AS FSS OU. 

Tento bod jednání byl po dohodě přítomných rozdělen na dva kroky – (1) volba 

předsedy/předsedkyně AS FSS OU a (2) volba jednatele/jednatelky AS FSS OU. 

Nejprve Špiláčková vyzvala přítomné k navržení kandidátů/kandidátek na post 

předsedy/předsedkyně AS FSS OU. Byly navrženy dvě kandidátky – Špiláčková a 

Gojová. Špiláčková svou kandidaturu odmítla, Gojová souhlasila. Bylo hlasováno 

tajně. 

Výsledek volby V. Gojové jako předsedkyně AS FSS OU na jeho funkční období 

říjen 2015 – říjen 2018: 

Pro: 5 Proti: 1 Zdrželo se : 2 V. Gojová zvolena 

předsedkyní AS 

FSS OU na jeho 

následující funkční 

období 

 

Vedení zasedání AS FSS OU převzala Gojová a pokračovala v avizovaném programu. 

Vyzvala přítomné k navržení kandidátů/kandidátek na post jednatelky/jednatele AS 

FSS OU. Byla navržena kandidátka – Dvořáková. Se svou kandidaturou souhlasila. 

Bylo hlasováno tajně. 

Výsledek volby A. Dvořákové jako jednatelky AS FSS OU na jeho funkční 

období říjen 2015 – říjen 2018: 

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se : 0 A.Dvořáková zvolena jednatelkou AS FSS OU na 

jeho následující funkční období. 



 

BOD 3 

Text: Proděkanka A. Gojová představila podmínky přijímacího řízení do doktorského 

studijního programu v českém a anglickém jazyce pro AR 2016/17 na FSS OU. V. 

Gojová vznesla dotaz v souvislosti a hlavními směry vědy a výzkumu FSS OU a 

zeptala se, zda tyto zahrnují i téma Bydlení nízkopříjmových skupin obyvatel, tedy 

téma, kterým se výzkumné týmy FSS Ou zabývají. A. Gojová odpověděla, že ano a 

zároveň navrhla, že v této části informací k přijímacímu řízení bude přidán odkaz na 

část webu OU, kde je to to podrobněji specifikováno. 

 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje podmínky přijímacího řízení do doktorského 

studijního programu v českém a anglickém jazyce pro AR 2016/17 na FSS OU. 

 

 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se : 0 Schváleno ANO 

 

 

BOD 4 

Text: Vedoucí Katedry sociálních věd a vedoucí Katedry sociální práce představily 

podmínky přijímacího řízení (dále jen PŘ) na FSS OU pro AR 2016/17. Vedoucí 

Katedry sociálních věd zdůvodnila nepředložení podmínek PŘ pro bakalářský studijní 

obor Komunitní rozvoj. Příčinou je skutečnost, že zmiňovaný obor je v procesu 

reakreditace. Vondroušová navrhla, aby na webových stránkách FSS OU 

s informacemi o PŘ byla také informace o tom, že bakalářský studijní obor Komunitní 

rozvoj je v procesu reakreditace a v případě, že tento bude úspěšný, bude vyhlášeno 

dodatečné PŘ. 

Usnesení: AS FSS OU schvaluje podmínky přijímacího řízení na FSS OU pro AR 

2016/17, vč. realizace návrhu K. Vondroušové viz text bodu 4 tohoto zápisu. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se : 0 Schváleno ANO 

 

 

BOD 5 

Text: Reakreditace Bc. studijního oboru Komunitní rozvoj – tajemnice tohoto 

studijního oboru Vondroušová informovala o procesu jeho reakreditace – o projednání 

ve Vědecké radě FSS OU, o zapracování námitek členek a členů Vědecké rady, o 

termínu projednání ve vnitřní akreditační komisi (6.11.2015). 

Usnesení: AS FSS OU bere na vědomí informace o procesu reakreditace 

bakalářského studijního oboru Komunitní rozvoj. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se : 0 Schváleno ANO 



 

BOD 6 

Text: Složení disciplinární komise FSS OU. Špiláčková informovala o potřebě 

doplnění Disciplinární komise FSS OU z důvodu přerušení studia jedné její členky. 

Vondroušová požádala o vysvětlení kontextu a státu disciplinární komise na FSS OU. 

Na jmenování členkou Disciplinární komise FSS OU byla navržena Adéla Dvořáková, 

studentka 1. ročníku Ph.D. studia Sociální práce. 

Usnesení. AS FSS OU schvaluje návrh na jmenování Adély Dvořákové členkou 

Disciplinární komise FSS OU. 

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se : 0 Schváleno ANO 

 

 

BOD 7 

Další zasedání AS FSS OU bylo dohodnuto na pondělí 23.11.2015 od 13.20 a na 

25.1.2016 od 13.00. Místnost bude upřesněna předsedkyní AS FSS OU v pozvánce na 

zasedání. 

 

           Zapisovala: Marie Špiláčková, Vendula Gojová 

Verifikovala : Marie Špiláčková, Vendula Gojová 

Přílohy:  

1. Prezenční listina 

2. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu v českém a 

anglickém jazyce pro AR 2016/17 na FSS OU. 

3. Podmínky přijímacího řízení na FSS OU pro AR 2016/17. 

 

 


